МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]19
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]739

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 02.06.2015 № 1459
«О создании учебно-консультационных
пунктов по гражданской обороне»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации                      от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения                          в области гражданской обороны», распоряжением Администрации города                      от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,                   в целях совершенствования подготовки населения города Сургута в области гражданской обороны:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 02.06.2015 № 1459                  «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне»                   (с изменениями от 04.02.2016 № 147) следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
«- учебно-консультационный пункт № 5 – в пункте по работе с населением № 1 по адресу: город Сургут, поселок Снежный, улица Белоярская, дом 2/1».
1.2. Пункт 4 распоряжения дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. Осуществлять разработку ежегодного комплексного плана мероприятий по подготовке неработающего населения города Сургута в области           гражданской обороны».
1.3. Подпункт 5.1 пункта 5 распоряжения исключить.
1.4. Подпункт 5.3 пункта 5 распоряжения изложить в следующей редакции:
«5.3. Проводить занятия с неработающим населением согласно ежегодному комплексному плану мероприятий по подготовке неработающего населения города Сургута в области гражданской обороны».
1.5. Подпункт 5.4 пункта 5 распоряжения изложить в следующей редакции:
«5.4. Участвовать в мероприятиях по пропаганде знаний среди неработающего населения».
1.6. Подпункт 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 приложения 1 к распоряжению изложить в следующей редакции:
«1.5.2. Организация подготовки неработающего населения способам                   защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях».
1.7. Подпункт 1.5.4 пункта 1.5 раздела 1 приложения 1 к распоряжению       исключить.
1.8. Пункт 3.6 раздела 3 приложения 1 к распоряжению изложить                                 в следующей редакции:
«3.6. Выписка из комплексного плана мероприятий по подготовке неработающего населения города Сургута в области гражданской обороны».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                 разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Жердева А.А.

Глава города                                                                                             В.Н. Шувалов